
Contacto

Teléfono +34 921190504
Fax +34 921190569
Correo Electrónico aytolabajos@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(40146) Labajos España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 196/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 16:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Labajos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.labajos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I4%2FxhLXZ1w3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realización de las obras de “Proyecto de Ejecución de las
obras de Ampliación del Centro Social Municipal", sito en la Plaza de las Cortes de Castilla y León, 4 del
municipio de Labajos (Segovia)

Las obras tienen por objeto la ampliación y acondicionamiento del Centro Social Municipal situado en la PlazaDescripción 
de las Cortes de Castilla y León, 4 de Labajos, con el objeto de dotar de mayor superficie al mismo además de acondicionar
y redistribuir de una mejor manera los espacios interiores para lograr un mayor aforo. Consistirían en Cerrar y acondicionar
el patio actual existente entre el Centro Social y el Consultorio Médico Local, para ganar un nuevo salón (Salón 2) para
dotar de un mayor aforo al Centro, Proporcionar una nueva entrada directa al Salón 2, de manera que puedan funcionar de
manera independiente ambos salones, Cerrar y acondicionar los pasillos de acceso a los aseos existentes, actualmente
exteriores, para facilitar la entrada desde el nuevo salón, de tal manera que se pueda acceder a los mismo sin salir al
espacio exterior y Cerrar y acondicionar el espacio de tránsito existente entre la actual cocina y la barra existente en el
Salón 1. De esta manera se podría realizar una circulación interior y privada desde la cocina a los salones. La referencia
catastral del inmueble es 1927802UL7212N0001TS.
Valor estimado del contrato 98.141,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.751,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.141,47 EUR.

Clasificación CPV
45215000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud y los servicios sociales, de crematorios y
aseos públicos.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según lo recogido en el Proyecto Técnico

http://www.labajos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I4%2FxhLXZ1w3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar de ejecución
La edificación del Centro Social Municipal se localiza en la Plaza de las Cortes de Castilla y León, nº 4, del Término
Municipal de Labajos. La referencia catastral del inmueble es 1927802UL7212N0001TS
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

El Pleno del Ayuntamiento de Labajos, en sesión celebrada el 17 de Junio de 2024, previa deliberación al respecto de los
miembros de la Corporación presentes que son tres de los cinco que la componen, por unanimidad de los presentes,
encuentran la documentación presentada por el adjudicatario provisional conforme y se acuerda:

1º.- Adjudicar la obra de Ampliación del Centro Social de Labajos sito en Pza Cortes Castilla y León nº 4 a Hernández
Zazo S.L. en 90288,87 euros antes de IVA más 18.960,66€ de IVA, que hace un total de 109.249,53 €, siendo el plazo de
ejecución de 6 meses. La adjudicación se realiza a la empresa Hernández Zazo S.L. porque es la mejor de las 3 ofertas
presentadas, teniendo en cuenta el único criterio de adjudicación establecido en el Pliego correspondiente que es el
precio. La obra está incluida parcialmente en los Planes Provinciales PAIMP de Diputación de 2024, luego la parte incluida
debe finalizarse y justificarse antes del 30-11-24.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HERNANDEZ ZAZO S.L.
NIF ****2122*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera del Escorial Km77
(28260) Galapagar España

Contacto

Correo Electrónico administracion@construccioneshz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.288,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.249,53 EUR.

Motivación

Motivación El Pleno del Ayuntamiento de Labajos, en sesión celebrada el 17 de Junio de 2024, previa deliberación al
respecto de los miembros de la Corporación presentes que son tres de los cinco que la componen, por unanimidad de los
presentes, encuentran la documentación presentada por el adjudicatario provisional conforme y se acuerda:

1º.- Adjudicar la obra de Ampliación del Centro Social de Labajos sito en Pza Cortes Castilla y León nº 4 a Hernández
Zazo S.L. en 90288,87 euros antes de IVA más 18.960,66€ de IVA, que hace un total de 109.249,53 €, siendo el plazo de



Precio de la oferta más baja 90.288,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

ejecución de 6 meses. La adjudicación se realiza a la empresa Hernández Zazo S.L. porque es la mejor de las 3 ofertas
presentadas, teniendo en cuenta el único criterio de adjudicación establecido en el Pliego correspondiente que es el
precio. La obra está incluida parcialmente en los Planes Provinciales PAIMP de Diputación de 2024, luego la parte incluida
debe finalizarse y justificarse antes del 30-11-24.

Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: diez días desde la recepción del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2FBzWR08yR%2B GCFcHcNGIlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2FBzWR08yR%2BGCFcHcNGIlQ%3D%3D


ID 0000013550171 |  2024-000660356 | Mon, 17 Jun 2024 16:24:03:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166697209256937992130393382750211148637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


